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REMISSVAR 

Ang Ett rikt kultur- och fritidsliv bidrar till ökad livskvalité och fler i rörelse 

Bakgrund 

Nämndinitiativet från Socialdemokraterna lyfter att våra ungdomar och barn är det viktigaste vi 
har och de är framtiden. Ungdomslokalen som finns på Täljstenen vänder sig i dag till barn och 
unga från 13 år. Behovet finns dock att vända sig till yngre barn och ge dem en meningsfull fritid. 
Coronahar visserligen gjort att många aktiviteter behövt ställas in. Vi får inte glömma att 
problemet med att många barn och unga inte haft en meningsfull fritid fanns även innan Corona. 
Men på grund av Corona och den tidigare problematiken har behovet av en meningsfull fritid 
ökat. Personalen på ungdomslokalen har själva lyft behovet av att mellanstadieelever behöver en 
fritidsgård att gå till i förebyggande syfte. Barn som visar tendens att välja fel spår har krupit ner i 
åldrarna och kan man minska det genom att erbjuda olika alternativ till våra barn och unga så ska 
det ske.  Personalen behöver återigen få möjlighet att kunna  arbeta med förebyggandeinsatser 
mot kommunens yngre barn, så som idag sker mot elever på högstadiet och gymnasiet. 

I Nämndinitiativet yrkas 
Att kultur-och fritidskontoret får i uppdrag att ta fram förslag på hur barn som går på 
mellanstadiet i Sala kommun kan få ett mer rikt kultur-och fritidsliv inom ungdomslokalens 
verksamhetsområde . Att uppdraget ska redovisas till nämnden i juni 2021. 
 
Tjänstepersons yttrande 
Sala kommun erbjuder fritidshem för alla elever från förskoleklass upp till årskurs 6 (12år) om 
behov finns utifrån vårdnadshavares sysselsättning: arbete eller studier, eller särskilda skäl p g a 
familjens situation eller barnets behov av stöd i sin utveckling. Fritidsklubben i Sala kommun är 
till för skolungdomar 13–23 år som har en funktionsnedsättning och som omfattas av LSS (lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade). S.k. Fritidsklubb, öppen fritidsverksamhet 
erbjuds inte i Sala kommun idag. Detta då det inte finns ekonomiska incitament för 
skolnämnden för en sådan lösning. Eftersom man har rätt till fritidshem till 13 års ålder, därmed 
skulle ändå skolnämnden behöva ha viss riktat fritidshemsverksamhet till åldersgruppen 
mellanstadieelever – till ungefär samma totalkostnad, men med färre avgiftsbetalande. Ett annat 
skäl är att det i princip endast är eleverna i Sala tätort som skulle ha tillgång till tjänsten. 

Om Sala kommun skall erbjuda denna möjlighet bör den ligga i nära anslutning till skola och 
hemmiljö för att barnen inte skall behöva förflytta sig långa sträckor för att kunna deltaga. Om 
ansvaret för verksamheten hamnar under kultur- och fritidsnämnden kompetensområde finns 
möjlighet till samverkan med befintlig ungdomslokals personal. Dock behövs lokaler, 
upptagningsområden samt finansiering av verksamheten utredas. 
 
 
 
Roger Nilsson 
Kultur- och fritidschef 



 

 

 

Nämndinitiativ kultur och fritidsnämnden 2021-04-15 

 

Ett rikt kultur- och fritidsliv bidrar till ökad livskvalité och fler i rörelse. 

Våra ungdomar och barn är det viktigaste vi har och de är framtiden. Ungdomslokalen som finns på 

Täljstenen vänder sig i dag till barn och unga från 13 år. Behovet finns dock att vända sig till yngre 

barn och ge dem en meningsfull fritid. 

Corona har visserligen gjort att många aktiviteter behövt ställas in. Vi får inte glömma att problemet 

med att många barn och unga inte haft en meningsfull fritid fanns även innan Corona. Men på grund 

av Corona och den tidigare problematiken har behovet av en meningsfull fritid ökat.  

Personalen på ungdomslokalen har själva lyft behovet av att mellanstadieelever behöver en 

fritidsgård att gå till i förebyggande syfte. Barn som visar tendens att välja fel spår har krupit ner i 

åldrarna och kan man minska det genom att erbjuda olika alternativ till våra barn och unga så ska det 

ske.  Personalen behöver återigen få möjlighet att kunna  arbeta med förebyggandeinsatser mot 

kommunens yngre barn, så som idag sker mot elever på högstadiet och gymnasiet.  

 

 Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag: 

Att kultur- och fritidskontoret får i uppdrag att ta fram förslag på hur barn som går på mellanstadiet i 

Sala kommun kan få ett mer rikt kultur- och fritidsliv inom ungdomslokalens verksamhetsområde . 

Att uppdraget ska redovisas till nämnden i juni 2021.  

Jessica Silversten (S) 

Oppositionsledare kultur- och fritidsnämnden 

 


